
 

Департамент  

ліцензійного контролю 

« __ » травня 2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 
 

Обґрунтування до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про застереження КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» щодо недопущення надалі 

порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу  

та недотримання вимог нормативно-правових актів,  

що регулюють функціонування ринку електричної енергії» 
 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202 та посвідчення на проведення планової 

перевірки від 14 березня 2024 року № 133, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання 

КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

«ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» (далі – КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ», Підприємство, Ліцензіат) 

(код ЄДРПОУ 03361661) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання 

електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 

(далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), за період діяльності  

з 01 січня 2023 року по 31 грудня 2023 року, за результатами якої складено Акт планової перевірки 

від 16 квітня 2024 року № 165 (далі – Акт перевірки № 165). 

 

КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» листом від 18 квітня 2024 року № 33/1440 надало до 

НКРЕКП письмові пояснення та зауваження до Акта перевірки № 165, які опрацьовано. 
 

Так, зазначеним Актом перевірки № 165 встановлено та зафіксовано наступне: 
 

№

п/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 6 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

 

 

пункту 5 Порядку розрахунку 

та встановлення ставки 

внесків на регулювання, 

затвердженого постановою 

НКРЕКП від 06 квітня 2017 

року № 491 (далі – Порядок № 

491) 

 

абзацу першого пункту 7 

Порядку № 491 

 

 

щодо обов’язку ліцензіата сплачувати щоквартально, 

протягом перших 30 днів кварталу, наступного за 

звітним, внески на регулювання, що визначаються 

рішенням НКРЕКП, а саме: 

 

у частині визначення платником внеску бази 

нарахування суми внесків на регулювання, яким є чистий 

дохід платника внеску на регулювання від провадження 

діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал; 

 

 

 

 

у частині сплати щоквартально до спеціального фонду 

державного бюджету внески на регулювання протягом 

перших 30 днів поточного кварталу, наступного за 

звітним. 
 

Перевіркою встановлено, що суми внеску на регулювання, які розраховувалися з чистого 

доходу Ліцензіатом протягом 2023 року, сплачувались з порушенням встановленого терміну, 

що підтверджено платіжними дорученнями та виписками Головного управління Державної 

казначейської служби України у Полтавській області, а саме внески на регулювання: 



2 

 

 за І квартал 2023 року в сумі 2,28155 тис. грн остаточно сплачені 26.10.2023 

з  недотриманням терміну на 269 днів,  

за ІІ квартал 2023 року в сумі 0,63503 тис. грн остаточно сплачені 20.03.2024 

з  недотриманням терміну на 325 днів,  

за ІІІ квартал 2023 року в сумі 0,57096 тис. грн сплачені 20.03.2024 з недотриманням 

терміну на 234 дні,  

за ІV квартал 2023 року в сумі 0,99696 тис. грн сплачені 20.03.2024 з недотриманням 

терміну на 142 дні. 

Комісією з перевірки встановлено, що у IV кварталі 2022 року та протягом 2023 року 

Підприємством при розрахунку внеску на регулювання враховано виключно отриманий дохід від 

продажу електричної енергії за договором постачання споживачу. Дохід від продажу 

електричної енергії на внутрішньодобовому ринку та дохід від продажу електричної енергії 

закупленої з метою врегулювання небалансів, при розрахунку внеску на регулювання від 

ліцензованої діяльності враховано не було та відповідно КП ПОР  «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» 

протягом 2023 року сплачувало внески на регулювання не у повному обсязі, а саме не 

сплачено внесків на загальну суму 1,88641 тис. грн. 

КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» листом від 20.03.2024 № 5/1013 (до початку 

проведення планової перевірки) надало до Сектору НКРЕКП у Полтавській області копію 

платіжної інструкції кредитового переказу коштів від 20.03.2024 № 25213, відповідно до якої 

заборгованість зі сплати внесків на регулювання за І - ІV квартали 2023 року у сумі  

1,88641 тис. грн сплачена в повному обсязі. 
 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно підпункту 1 пункту 2.2.13 глави 

2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (далі – Порядок (методика) визначення 

розміру штрафів), НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види 

санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру 

порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів за порушення підпункту 6 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та 

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження. 

 

2 

підпункту 13 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

 

 

підпункту 29 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

 

щодо обов’язку ліцензіата укладати договори, 

обов’язкові для здійснення діяльності на ринку 

електричної енергії, та виконувати умови таких 

договорів; 

 

щодо обов’язку ліцензіата сплачувати своєчасно та в 

повному обсязі за електричну енергію, куплену на ринку 

електричної енергії, та послуги, що надаються на ринку 

електричної енергії. 
 

Між КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» та оператором системи передачі «НАЦІОНАЛЬНА 

ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (далі – «НЕК «УКРЕНЕРГО») укладений договір 

від 01.01.2019 № 0358-2032, предметом якого є надання з боку останнього послуги з передачі 

електричної енергії. 

Відповідно до умов договору від 01.01.2019 № 0358-2032 оплата за послуги з передачі 

електричної енергії здійснюється Ліцензіатом до 10 числа місяця, наступного за розрахунковим 



3 

 

(включно). Акти приймання-передачі Послуги направляються Користувачу до 12 числа місяця, 

наступного за розрахунковим (включно). 

Актом перевірки № 165 встановлено та зафіксовано, що Товариством не було здійснено у 

відповідності до умов договору від 01.01.2019 № 0358-2032 остаточні розрахунки за липень та  

жовтень 2023 року. 
 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно підпункту 1 пункту 2.2.13 глави 

2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо 

сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї 

глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів за порушення підпункту 5 пункту 2.3 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та 

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження. 

 
 

З огляду на зазначене, пропонується прийняти постанову, якою: 

Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

«ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» (код ЄДРПОУ 03361661) щодо недопущення надалі порушення 

Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу та недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії. 

 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                                           Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



  ПРОЄКТ 

;  

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

 

 

Про застереження КП ПОР 

«ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» щодо 

недопущення надалі порушення 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу  

та недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної 

енергії 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ травня  

2024 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання,  

Акта планової перевірки від 16 квітня 2024 року № 165, проведеної відповідно 

до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг,  

на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року 

№ 2202, та посвідчення на проведення планової перевірки від 14 березня  

2024 року № 133, установлено, що КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» (код ЄДРПОУ 

03361661) порушено Ліцензійні умови провадження господарської діяльності 

з постачання електричної енергії споживачу, затверджені постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови  

з постачання електричної енергії споживачу), та не дотримано вимоги 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, а саме: 



2 
 

пункт 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, 

а саме: 

підпункт 6 у частині сплати щоквартально, протягом перших 30 днів 

кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються 

рішенням НКРЕКП, 

підпункт 13 у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, 

підпункт 29 у частині сплати своєчасно та в повному обсязі за 

електричну енергію, куплену на ринку електричної енергії, та послуги, що 

надаються на ринку електричної енергії; 

пункт 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків  

на регулювання, затвердженого постановою НКРЕКП від 06 квітня 2017 року  

№ 491, у частині визначення платником внеску бази нарахування суми внесків 

на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на регулювання  

від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ПОЛТАВСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» (код ЄДРПОУ 03361661) 

щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу та недотримання вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                            Валерій ТАРАСЮК 

 


